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سیاسی

آلمان، انگلیس و فرانسه در خلال نشست شورای امنیت با صدور بیانیه‌ای خواستار عدم انقضای تحریم‌های موشکی ایران 
در تاریخ مقرر در قطعنامه ۲۲۳۱ شدند

تقلید گام به گام اروپا از امریکا

دیگه‌چه‌خبر؟

جدیدترین نشست دوره‌ای شورای امنیت 
سازمان ملل متحد برای بررسی قطعنامه 
2231 و توافق هسته‌ای واقعیت صحنه‌ای 
را که به متزلزل شدن اجرای این توافق 
زیر سایه بدعهدی غرب انجامیده بود، 
عیان کرد. آلمان، انگلیس و فرانسه، 
جلسه پنجشنبه گذشته شورای امنیت 
را به محملی برای تکرار ادعاهای خود 
پیرامون نقض قطعنامه 2231 تبدیل 
کردند و خواستار بررسی آن به وسیله 
دبیرکل سازمان ملل شدند، در حالی که 
پیشتر تلاش این کشورها برای زیر سؤال 
بردن نقش ایران در آنچه بر سر این 
توافق آمده بر موضوعاتی همچون مقابله 
با صنعت دفاعی کشورمان تمرکز داشت، 
حالا در مرحله‌ای جدید بر مهار ایران در 
حوزه توسعه قدرت پهپادی متمرکز شده 
است. دعوت غرب از نماینده اوکراین به 
عنوان کشوری که طرف بحران نظامی 
جاری با روسیه بود، در نشست مرتبط 
با برجام نمی‌توانست بی‌مناسبت با 
تلاش برای منحرف کردن مسیر پرونده 
توافق هسته‌ای باشد؛ دعوتی که انتقاد 

تند روسیه، چین و ایران را برانگیخت.
 

ادعا از پهپاد تا ذخایر افزون غنی شده
چنانکه انتظار می‌رفت ادعای فروش 
تسلیحات پهپادی ایران به روسیه به وجه 
مشترک ادعایی نمایندگان ایالات متحده، 
انگلیس، فرانسه و آلمان تبدیل شد. 
»رابرت وود«، نماینده امریکا مدعی شد 
»خریداری صدها پهپاد ایرانی به وسیله 
روسیه و تولید این پهپادها در خاک خود 
روسیه نقض آشکار قطعنامه ۲۲۳۱ است.« 
»وود« همچنین با اشاره به آزمایش 
یک موشک میان‌برد جدید به وسیله 
جمهوری اسامی تأکید کرد: »دولت 
بایدن مانع از دستیابی ایران به فناوری 
حساس موشکی و صدور آن خواهد شد.« 

سفرای فرانسه و بریتانیا هم در مواضع 
ادعایی خود ایران را به نقض برجام متهم 
کردند. »باربارا وودوارد«، سفیر بریتانیا 
ادعا کرد: »میزان اورانیوم غنی شده در 
ایران ۲۱ برابر بیشتر از میزان مجاز در 
برجام است.« همچنین »نیکولا دوریویه«، 
نماینده فرانسه در سازمان ملل هم بدون 
آنکه سندی ارائه دهد، باز هم مدعی شد 
که انتقال پهپادها به روسیه برای استفاده 
علیه اوکراین مستند است و از اینکه 
تلاش‌ها برای مهار فعالیت موشک‌های 
بالستیک و غنی‌سازی اورانیوم ایران به 

نتیجه نرسیده است، ابراز تأسف کرد.

تکرار رویکرد ایالات متحده
هدفی که سه کشور طرف توافق هسته‌ای 
در طرح ادعاهای مورد اشاره مبنی بر 
همکاری پهپادی ایران با روسیه و نگرانی 
از احتمال صادرات موشک‌های بالستیک 
برای کاربرد در جنگ اوکراین دنبال 
می‌کردند، در مفاد بیانیه مشترک این 
کشورها پدیدار شد؛ بیانیه‌ای که در آن 
خواستارعدم انقضای تحریم‌های موشکی 
بالستیک ایران در تاریخ مقرر در قطعنامه 

۲۲۳۱ شدند.
ی  ر شما  ۲۲۳۱    مه  قطعنا و  م  برجا
محدودیت‌های هسته‌ای و غیرهسته‌ای 
برای ایران تعیین کرده بود که برخی 
از آنها به دلیل داشتن تاریخ انقضای 
معین از سوی غربی‌ها به عنوان بندهای 
غروب )Sunset Clauses( یاد می‌شوند. 
در چهارچوب همین قطعنامه مقرر 
شد تحریم‌های موشکی علیه ایران در 
۱۸ اکتبر ۲۰۲۳ یعنی کمتر از چهار ماه 
دیگر منقضی شود اما اینک اروپایی‌ها 
اعام کردند تصمیمی برای پایبندی به 
تعهدات خود مبنی بر لغو تحریم‌های 
تسلیحاتی ایران ندارند و می‌کوشند 
رویکرد ایالات متحده را در نقض فاحش 

تعهدات برجامی تکرار کنند.

اعتراض مسکو و پکن
»واسیلی نبنزیا«، سفیر روسیه و »ژانگ 
جون«، نمایندگان روسیه و چین به 
رویکرد در پیش گرفته شده از سوی 
کشورهای غربی در نشست شورای امنیت 

مرگ یک عضو ارشد منافقین
روند  ادامه  در  اینکه،  اول  خبر 
وخامت‌بار منافقین در اردوگاه اشرف 
3، باز هم یکی دیگر از افراد رده بالای 
گروهک به هلاکت رسید. به گزارش 
ایسکا نیوز، »عذرا علوی طالقانی« با 
نام تشکیلاتی »خواهر سوسن« در 
آخرین ورق از کارنامه تروریستی خود، 
رده جانشینی فرمانده کل گروهک 
منافقین موسوم به »ارتش آزادیبخش« 
و عضو ارشد شورای رهبری سازمان 
را برعهده داشت. وی همسر ابراهیم 
ذاکری شکنجه‌گر معروف سازمان 
منافقین بود که از فرماندهان اصلی 
جنایت منافقین در عملیات های 
»فروغ جاویدان« )مرصاد(، »آفتاب« 
و »مروارید« به حساب می‌آمد. عذرا 
که جزو چهار زن رده بالای گروهک 
تروریستی منافقین بود، مانند سایر 
سرکردگان این فرقه تروریستی وعده 
برگزاری جشن سرنگونی جمهوری 
اسامی را داده بود که دیروز خبر مرگ 
او  روی خروجی‌ رسانه‌ها قرار گرفت. 
در میزان سرسپردگی عذرا طالقانی و 
همسرش به فرقه، گفته شده است که 
جزو نخستین زوج‌هایی بودند که به 
دستور مسعود رجوی طلاق تشکیلاتی 
گرفتند و از هم جدا شدند. گمانه‌ای 
که این روزها ناظران در خصوص 
مرگ این افراد مطرح می کنند این 
است که ممکن است این افراد نه 
به دلیل حمله پلیس آلبانی؛ بلکه بر 
اثر حذف و تسویه درونی که یکی از 
شیوه های معمول در سازمان است، 
کشته شده اند. آنچه این گمانه را تأیید 
می‌کند، وضعیت وخیم درون اردوگاه 
است که زمینه را برای فرار افراد »بریده« 
مهیا کرده است. پیش از این برخی 
رسانه‌ها گمانه‌زنی کرده بودند که به 
دلیل وجود این شرایط در سازمان، 
این گروه از آوردن نیروهای ساکن در 
کمپ اشرف 3 در گردهمایی منافقین 

در پاریس خودداری کرده است.
 

تداوم تسویه حساب گروهک‌ها
دست آخر اینکه، دو عضو گروهک 
تروریستی حدکا )حزب دموکرات 
کردستان ایران( به نام های لقمان 
گرگولی و عادل قادری در یکی از 
مقرهای این گروهک توسط شخص 
ثالثی از اعضای همین گروهک، کشته 
شدند. به گزارش رسانه‌ها، نفر سوم 
از مقر حزب گریخته و متواری است. با 
این حال گروهک تروریستی دموکرات 
مدعی شد که نیروهای نظامی ایران دو 
نفر از اعضای این گروهک را کشته‌اند. 
گفتنی است گروهک‌های تروریستی 
ضدانقلاب پس از شکست پروژه های 
آشوب طلبانه که از سال گذشته آغاز 
شد و طرح های تجزیه طلبانه شان 
با مخالفت سایر گروه های معاند 
روبرو شد، دچار اختلاف درونی شدید 
شدند؛ اختلافاتی که به عملیات 
حذف فیزیکی مخالفین انجامید و 
جدیدترینش درگیری روز 31 خرداد 
میان دو شاخه از گروهک تروریستی 
کومله کردستان بود که منجر به 
هلاکت دو عضو این گروهک و تشدید 

اختلافات میان آنها بود.
درگیری احزاب تجزیه طلب کرد امری 
مسبوق به سابقه است و دهه ها 
است که این گروه ها بر سر جذب 
منابع مالی دولت‌های متخاصم با 

یکدیگر رقابت دارند.

گروه سیاسی

سیاست خارجی

اگر تبدیل کردن اظهارنظر یک فعال سیاسی به 
بهانه‌ای برای جنجال کردن و موضع مظلومیت 
گرفتن، یک هنر بود، باید گفته می‌شد که 
اصلاح‌طلبان در این زمینه هنرمندان خوبی 
در جمع‌شان دارند. چه آنکه بر همین اساس 
توانسته‌اند بخشی از سخنان محمدرضا باهنر 
دبیرکل جامعه اسامی مهندسین را اسباب واویلا 
و وامصیبتا کنند و با جا زدن آن به جای موضع 
حاکمیت مدعی شوند که قرار است پیش راه 
حضورشان در انتخابات مانع ایجاد شود. ادعایی 
که البته جدید نیست و از فرط سال‌ها تکرار در 
ادبیات این جریان سیاسی نخ‌نما شده است اما این 
بار طیف محدودی از آنها قصد دارند آن را به ابزاری 
برای توجیه تاکتیک از پیش شکست‌خورده تحریم 
انتخابات تبدیل کنند. کما اینکه اظهارنظر باهنر 
نیز ناظر به شفاف کردن همین قصد مطرح شد.

ماجرا از اظهارات شاذ و شرط گذاری‌های خارج از 
دایره منطق سعید حجاریان در گفت‌و‌گوی دو هفته 
پیشش با روزنامه اعتماد آغاز شد. زمانی که اگر چه 
عمده احزاب اصلاح‌طلب به دنبال بازآرایی سازمانی 
خود و آماده شدن برای حضور در انتخابات هستند این 
نظریه‌پرداز سال‌های دور اصلاحات شرط‌های عجیبی 

پیش رویشان گذاشت و مدعی شد اصلاح‌طلبان 
تنها در صورتی که »همه‌شان بخواهند مشارکت 
کنند… شورای نگهبان کسی را ردصلاحیت نکند… 
لوایح اصلاح‌طلبان توسط شورای نگهبان رد نشود و 
به‌ شرطی که آقای رئیسی به ‌نحوی از کابینه استعفا 

دهد« می‌توانند در انتخابات شرکت کنند.
این شرط‌گذاری البته مشخص بود با واکنش‌هایی 
چه از سوی اصلاح‌طلبان خواستار مشارکت انتخاباتی 
و چه اصولگرایان مواجه باشد. چنانکه دبیرکل 
جامعه اسامی مهندسین متمرکز بر طرح ادعای 
فراقانونی علیه رئیس‌جمهور منتخب این‌گونه 
موضع گرفت که »رفتن و آمدن دولت سازکار دارد؛ 
و اینکه برخی برای آمدن به صحنه انتخابات شرط 
می‌گذارند، معنا ندارد. آقای حجاریان! برای آمدن 
شما، حاکمیت شرط می‌گذارد، نه آنکه شما برای 
حاکمیت شرط بگذارید.« و خب همین جمله 
کافی بود که اصلاح‌طلبان آن هنر بهانه‌جویی و 
جنجال‌تراشی شان را به‌کار بگیرند و با نادیده گرفتن 
آن بخش از سخنان باهنر که جریان تحریمی جبهه 
اصلاحات را نیز به بازگشت به سوی صندوق رأی 
توصیه کرد، در تفسیری دور از ذهن مدعی شوند که 
باهنر به عنوان بازتاب‌دهنده موضع حاکمیت نگران 
حضور اصلاح‌طلبان در انتخابات‌اند. حتی فراتر از این 
ادعا آذر منصوری که به تازگی ریاست جبهه اصلاحات 
را بر عهده دارد در توئیتی خطاب به باهنر حضور 
جریان متبوع خود در انتخابات را برابر با »مشارکت 

مردم« قلمداد کرد و بر همین قیاس عباس عبدی 
فعال رسانه‌ای اصلاح‌طلب مدعی شد که موضع 
باهنر تهدید مردم برای رأی دادن بوده و اینکه برای 
عدم شرکت در انتخابات، زندان و جریمه تعیین شود!
جواد امام سخنگوی جدید جبهه اصلاحات هم 
در گفت‌و‌گویی همین موضع را تکرار کرد و اگر چه 
اصرار داشت که »اصلاح‌طلبان به هیچ وجه منادی 
تحریم انتخابات نیستند«، اما مدعی شد: »جریانی 

تندرو قصد دارد اصلاح‌طلبان را حذف کند.« 
این همه در حالی است که سخنگوی شورای نگهبان 
و نیز رئیس ستاد انتخابات کشور به عنوان بازتاب 
دهنده نظرات نهادهای ناظر و مجری انتخابات بارها 
بر ضرورت رقابتی بودن آن تأکید کرده‌اند. چنانکه 
هادی طحان‌نظیف سخنگوی شورای نگهبان در 
نشست خبری همزمان با انتشار مصاحبه حجاریان 
گفته بود »شورای نگهبان از حضور همه جریانات 
سیاسی که در چهارچوب قانون عمل می‌کنند، 
استقبال می‌کند« و محمدرضا غلامرضا رئیس ستاد 
انتخابات با تأکید بر اینکه مجریان برگزاری نباید هیچ 
سوگیری سیاسی داشته باشند، بر عینیت یافتن چهار 
مؤلفه سامت، امنیت، رقابت و مشارکت تأکید کرد.
برای اصلاح‌طلبان اما این تأکیدات شنیدنی نیست 
و گویا ترجیح می‌دهند ریزش شدید سبد آرای‌شان 
را پیش از واقعه با همین بهانه‌جویی‌ها علاج کنند؛ 
راهکاری که حتماً برای یک جریان سیاسی با سابقه 

نسخه قابل دفاعی نیست.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشورمان و سرپرست وزارت خارجه 
سودان پس از هفت سال و نیم قطع 
روابط دیپلماتیک ۲ کشور، با یکدیگر 

دیدار و گفت‌وگو کردند.
امیرعبداللهیان که برای شرکت در نشست 
وزرای خارجه جنبش عدم تعهد به باکو 
پایتخت جمهوری آذربایجان سفر کرده 
بود، پنجشنبه ۱۵ تیرماه و در حاشیه این 
نشست با »علی الصادق علی« سرپرست 
وزارت خارجه سودان دیدار و گفت‌وگو 

کرد و طرفین درخصوص نحوه از سرگیری 
قریب‌الوقوع مناسبات دیپلماتیک خارطوم‌ 

و تهران به رایزنی پرداختند.
 سودان دی ماه ۱۳۹۴ و پس از قطع روابط 
عربستان سعودی با ایران در پی حمله 
به سفارت و سرکنسولگری این کشور در 
جمهوری اسامی ایران، همچون برخی 
از کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
و همچنین تعدادی از کشورهای آفریقایی 
نزدیک به ریاض، اقدام به قطع روابط 
دیپلماتیک با ایران کرد و سفیر کشورمان 
هم از خارطوم اخراج شد. با از سرگیری 
روابط تهران و ریاض در بهار امسال که 
پس از پنج دور گفت‌‌وگو در عراق و سه 
دور گفت‌وگو در عمان، سرانجام‌ در پکن 
پایتخت چین حاصل شد، قابل پیش 
بینی بود که کشورهای عربی که پیش از 
این در حمایت از عربستان سعودی روابط 

خود را با ایران قطع کرده بودند، روابط 
خود را به مسیر اصلی بازگردانند. چندی 
پیش کشورهایی همچون بحرین و کومور، 
برای برقراری مجدد تعامات دیپلماتیک 
با تهران ابراز تمایل و آمادگی کردند و 
حالا هم سودان یکی از این چند کشور 
عربی است که در صدد ازسرگیری رابطه 

با ایران برآمده است.
وزارت خارجه سودان در بیانیه‌ای به 
محورهای دیدار و گفت‌وگوی وزرای 
خارجه این کشور با همتای ایرانی خود 
اشاره کرد و گفت: »هدف این دیدار 
بحث درباره ازسرگیری سریع روابط میان 
دو کشور و اهمیت بازگرداندن این روابط 
به وضع قبلی‌شان بوده است.« وزارت 
خارجه سودان همچنین اشاره کرد که 
وزیر امور خارجه ایران در این دیدار 
درباره وضعیت سودان ابراز تأسف کرد. 

امیرعبداللهیان گفت که دولت ایران 
رخدادهای فعلی سودان را »موضوعات 
داخلی« آن می‌داند و تأکید کرد که 
راهکار حل‌وفصل این مسأله باید توسط 
خود سودانی‌ها و بدون مداخله خارجی 

تأمین شود.

دیپلماسی پویا در جهت پیگیری 
تحقق منافع ملی ایران

وزیر امور خارجه کشورمان، با اشاره به 
سفر اخیرش به آذربایجان برای شرکت 
جنبش  خارجه  وزیران  اجاس  در 
عدم تعهد و رایزنی‌های انجام شده در 
حاشیه این اجاس در حساب توئیتر 
خود نوشت: دیپلماسی پویا در جهت 
پیگیری تحقق منافع ملی ایران در 
جریان است. او سپس به گزارشی از 
دیدار با مقامات کشورها و همتایان خود 

در حاشیه این اجاس پرداخت. وی 
در سفر به باکو، عاوه بر سخنرانی در 
نشست وزرای خارجه جنبش‌عدم‌تعهد 
و کمیته‌ فلسطین، با الهام علی اف، 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان، 
فؤاد حسین وزیر خارجه عراق، سرگئی 
آلینیک وزیر خارجه جمهوری بلاروس، 
فیصل مقداد وزیر خارجه سوریه، علی 

الصادق علی سرپرست وزارت خارجه 
سودان، هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه، 
زمبری عبدالقادر وزیر خارجه مالزی، 
شیخ سالم عبدالله الجابر الصباح وزیر 
خارجه کویت  و همچنین ریاض‌المالکی 
که با سمت وزیر خارجه فلسطین در 
اجلاس وزرای خارجه جنبش عدم تعهد 
حضور داشت، دیدار و گفت و گو کرد.

بهانه‌جویی اصلاح‌طلبان از نظرات یک فعال سیاسی اصولگرا

در جریان سفر وزیر امورخارجه ایران به باکو و در ملاقات با همتای سودانی اعلام شد

از سرگیری قریب الوقوع روابط ایران و سودان پس از 7 سال

ذره بین

گروه سیاسی

گزارش

معترض شدند. نماینده روسیه در این 
نشست با انتقاد تند ازهمتایان خود 
و رد اتهام همکاری پهپادی کشورش با 
ایران تصریح کرد که کشورهای غربی 
در تاش برای باجگیری از جمهوری 
اسامی با تهدید به تحریم‌های بیشتر 
هستند. »واسیلی نبنزیا« تلاش‌ها برای 
متهم کردن ایران به نقض پاراگراف‌های 
۳ و ۴ ضمیمه ب قطعنامه ۲۲۳۱ را مصداق 
انتشار اطلاعات جعلی بیان کرد و گفت: 
»ایران و روسیه هر دو بارها نامه‌هایی را 
در شورای امنیت توزیع کرده و گفته‌اند 
که هیچ شواهدی در تأیید این اتهامات 
وجود ندارد.« نماینده دولت پوتین در 
سازمان ملل با نشان دادن تصویری که 
ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین را 
در کنار آنچه ادعا می‌شود »پهپاد شاهد« 
است، این ادعاها را جعلی دانست و تأکید 
کرد که هدف از انتشار چنین اطلاعات 
گمراه‌کننده‌ای در نبود حقایق عینی 
مشخص است. هدف گمراه و پرت کردن 
حواس‌ها از نقض عهد غرب در اجرای 

برجام است.
او با اشاره به اینکه امریکا هیچ گام واقعی 
برای بازگشت به توافق برنداشته است، 
به کشورهای غربی درباره تاش برای 

حفظ تحریم‌های موشکی علیه ایران 
هشدار داد و از آنها خواست به تعهدات 
خود پایبند باشند. سفیر روسیه تأکید 
کرد: »همه اقداماتی که ایران انجام داده 
چیزی بیشتر از واکنش به اقدامات امریکا 

» . نیستند
نماینده چین هم اعام کرد کشورش 
از امریکا می‌خواهد تمام تحریم‌های 
یکجانبه علیه ایران را لغو کند و تهدید 
اشتباه استفاده از زور را متوقف کند 
و شرایط مناسب برای احیای کامل و 
بازگشت به برجام را مهیا کند. او با تأکید 
بر اینکه وضعیت کنونی مسأله هسته‌ای 
ایران در نقطه بسیار حساسی است و 
همه طرف‌ها باید یک رویکرد منطقی 
برای رسیدگی به مسأله هسته‌ای ایران 
اتخاذ کنند و آنها را با مسائل دیگر مرتبط 
نسازند، افزود: »به همین دلیل چین 
با حضور و سخنرانی اوکراین در جلسه 
شورای امنیت با موضوع برجام مخالفت 

کرده است.«
 

سوءاستفاده از رویه‌های سازمان ملل
نماینده ایران هم در کنار همتایان 
روسی و چینی خود به دعوت ازنماینده 
اوکراین در این نشست معترض شد و 

آن را مغایر دستور کار نشست بررسی 
با  ایروانی  2231 دانست.  قطعنامه 
بیان اینکه برخی کشورها عمداً تلاش 
می‌کنند توجه جامعه بین‌المللی را 
از دلایل اصلی وضعیت فعلی برجام 
و نقض مداوم قطعنامه ۲۲۳۱ توسط 
امریکا از زمان خروج غیرقانونی این 
کشور از توافق در سال ۲۰۱۸ منحرف 
کنند، اعلام کرد: »حضور اوکراین را در 
این نشست به رسمیت نمی‌شناسیم.« 
تهامات  ا رد  با  ن  کشورما ه  یند نما
بی‌اساس اوکراین افزود: »ایران موضع 
بی طرفانه خود را در قبال درگیری 
اوکراین حفظ کرده است. ما با صبر و 
حوصله منتظر شواهد ادعایی از اوکراین، 
پس از دیدار مقدماتی بین کارشناسان 
ایرانی و اوکراینی بوده‌ایم. با این حال، 
استفاده از به اصطلاح »سند« متشکل از 
عکس‌های متناقض و اطلاعات »منبع 
باز« مشکوک و سوءاستفاده از رویه‌های 
سازمان ملل برای انتشار آن به عنوان 
شواهدی از تخلفات ادعایی، همان‌طور 
که توسط اوکراین و بریتانیا انجام 
شده است، غیرحرفه‌ای، فریبکارانه و 
غیرسازنده است.« ایروانی با بیان اینکه 
ایران دربرابر عهدشکنی غرب هیچ 

گزینه دیگری جز اتخاذ برخی اقدامات 
جبرانی در اعمال حقوق خود براساس 
بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام نداشت، تصریح 
کرد:»اما امروز برخی از اعضای شورا 
تلاش کردند جای قربانی و مقصر را تغییر 
دهند و به اقدامات اصلاحی ایران اشاره 
کردند که گویی ایران طرفی است که از 

ج شده است.« برجام خار

مذاکره همزمان با فضاسازی
فضاسازی تروئیکای اروپایی همزمان با 
مذاکراتی با ایران است که این کشورها 
در هفته های اخیر ناگزیر به آن متوسل 

اند. شده 
در  امیرعبداللهیان  حسین  چنانکه 
گفت‌و‌گو با شبکه تلویزیونی »فونیکس« 
چین درباره مذاکرات غیرمستقیم ایران 
و امریکا گفت: »ایران هفته‌هاست که 
گفت‌وگوهایی را با سه کشور آلمان، 
فرانسه و انگلیس شروع کرده است. این 
گفت‌وگوها از نروژ شروع شد و اخیراً هم 
در ابوظبی امارات متحده عربی ادامه 
پیدا کرد. گفت‌وگوها ناظر بر این است 
که بتوانیم از سوء‌تفاهم‌ها عبور کنیم و 
ایران و سه کشور اروپایی در مسیر تعامل 

و همکاری بهتری قرار بگیرند.«

ایرنا


